REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  24, DE 2003

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado e nos termos do artigo 165,  IV, da XI Consolidação do Regimento Interno, requero seja oficiado o Senhor Luiz Roberto Barradas Barata, DD. Secretário de Estado da Saúde, para que forneça, no prazo constitucional o documento especificado contendo as informações pretendidas.

1 – Quando será liberada a verba já aprovada para o Hospital Regional Dr. Osires Florindo Coelho, situado a Rua Princesa Isabel, 270 em Ferraz de Vasconcelos?

2 – Quais as providências que essa Secretaria está tomando para resolver esse assunto?

3 – Quais as providências tomadas quanto a falta de médicos e medicamentos no Hospital Regional Dr. Osires Florindo Coelho?

JUSTIFICATIVA

O Hospital Regional Dr. Osires Florindo Coelho, atende a população carente de Ferraz de Vasconcelos, Poá e Suzano. O hospital não tem médicos em número suficiente, há falta de medicamentos e está passando por sérias dificuldades, necessitando urgentemente da liberação da verba já aprovada.

Sala das Sessões, em  11/3/2003

a)  JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA
Sistema SPL - Originalidade: 33673 -100303183400939